1
GARD
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°30-2020-087
PUBLIÉ LE  2 JUIN 2020
Sommaire
D.D.P.P. du Gard

Nîmes le 2 juin 2020
ARRETE n° 20200206-B3-001
constatant la cessation de mandat d’un conseiller communautaire à la
Communauté d’Agglomération du Gard Rhodanien
Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur,
VU le code général des collectivités territoriales (CGCT), notamment les articles L.5211-6 et
L.5211-6-1 ;
VU la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19,
notamment le VII de l’article 19 ;
VU l’ordonnance  n°2020-562  du  13  mai  2020  visant  à  adapter  le  fonctionnement  des
institutions locales et l’exercice des compétences des collectivités territoriales et des établissements
publics locaux à la prolongation de l’état d’urgence sanitaire dans le cadre de l’épidémie de covid-19 ;
VU l’arrêté  préfectoral  n°  2012-198-04 du 16 juillet  2012 modifié  portant  création  de  la
communauté d’agglomération du Gard Rhodanien au 1er janvier 2013 ;
VU  l’arrêté  préfectoral  n°20161108-B1-002  du  8  novembre  2016  portant  constatation  du
nombre et de la répartition des sièges de l’organe délibérant de la communauté d’agglomération du
Gard Rhodanien au 1er janvier 2017 et attribuant à la commune de Bagnols-sur-Cèze 18 sièges ;
VU l’arrêté préfectoral n° 20191109-B3-001 du 11 septembre 2019 portant constatation du
nombre et de la répartition des sièges de l’organe délibérant de la Communauté d’Agglomération du
Gard Rhodanien  et attribuant à la commune de Bagnols-sur-Cèze 17 sièges ;
CONSIDERANT que l’article 19 de la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 prévoit le maintien
en fonction des  conseillers  communautaires  en exercice avant  le  premier  tour  des  élections  dans

Nîmes le 2 juin 2020
ARRETE n° 20200206-B3-002
constatant la cessation de mandat d’un conseiller communautaire à la
Communauté de Communes Pays d’Uzès
Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur,
VU le code général des collectivités territoriales (CGCT), notamment les articles L.5211-6 et
L.5211-6-1 ;
VU la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19,
notamment le VII de l’article 19 ;
VU l’ordonnance  n°2020-562  du  13  mai  2020  visant  à  adapter  le  fonctionnement  des
institutions locales et l’exercice des compétences des collectivités territoriales et des établissements
publics locaux à la prolongation de l’état d’urgence sanitaire dans le cadre de l’épidémie de covid-19 ;
VU l’arrêté  préfectoral  n°2012-198-005 du 16 juillet  2012 modifié  portant  création  de la
communauté de communes Pays d’Uzès ;
VU  l’arrêté  préfectoral  n°20161108-B1-004  du  8  novembre  2016  portant  constatation  du
nombre et de la répartition des sièges de l’organe délibérant de la communauté de communes Pays
d’Uzes et attribuant à la commune d’Arpaillargues-et-Aureillac deux sièges ;
VU l’arrêté préfectoral n° 20191109-B3-009 du 11 septembre 2019 portant constatation du
nombre et de la répartition des sièges de l’organe délibérant de la Communauté de Communes du
Pays d’Uzès  et attribuant à la commune d’Arpaillargues-et-Aureillac un siège ;
CONSIDERANT que l’article 19 de la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 prévoit le maintien
en fonction des  conseillers  communautaires  en exercice avant  le  premier  tour  des  élections  dans

Nîmes le 2 juin 2020
ARRETE n° 20200206-B3-003
constatant la cessation de mandat d’un conseiller communautaire à la
Communauté de Communes du Pays de Sommières
Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur,
VU le code général des collectivités territoriales (CGCT), notamment les articles L.5211-6 et
L.5211-6-1 ;
VU la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19,
notamment le VII de l’article 19 ;
VU l’ordonnance  n°2020-562  du  13  mai  2020  visant  à  adapter  le  fonctionnement  des
institutions locales et l’exercice des compétences des collectivités territoriales et des établissements
publics locaux à la prolongation de l’état d’urgence sanitaire dans le cadre de l’épidémie de covid-19 ;
VU  l’arrêté  préfectoral  n° 92-03-662 du 30 décembre 1992 modifié  portant  création de la
communauté de communes du Pays de Sommières ;
VU  l’arrêté  préfectoral  n°20161108-B1-001  du  8  novembre  2016  portant  constatation  du
nombre et de la répartition des sièges de l’organe délibérant de la communauté de communes du Pays
de Sommières au 1er janvier 2017 et attribuant à la commune de Souvignargues deux sièges ;
VU l’arrêté préfectoral n° 20191109-B3-005 du 11 septembre 2019 portant constatation du
nombre et de la répartition des sièges de l’organe délibérant de la Communauté de Communes du
Pays de Sommières lors du renouvellement général des conseils municipaux et communautaires et
attribuant à la commune de Souvignargues un siège ;
CONSIDERANT que l’article 19 de la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 prévoit le maintien